平成 26年 10月 27日

各      位

上場会社名  株式会社 村田製作所

代表者  代表取締役社長 村田 恒夫

（コード番号 6981）

問合せ先責任者  取締役 執行役員 竹村 善人

（TEL 075-955-6525）

第２四半期連結累計期間の業績予想値の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26年４月 30日に公表した平成 27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予

想値を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.連結業績予想数値の修正

平成 27年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

 売 上 高 営業利益
税  引  前

四半期純利益

当社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

１株当たり当社

株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

445,000
百万円

71,000
百万円

73,000
百万円

51,000
円 銭

241.14

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 476,000 89,000 95,000 68,000 321.20

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 31,000 18,000 22,000 17,000 -

増 減 率            （％） 7.0 25.4 30.1 33.3 -

（ご参考）

前第２四半期連結累計期間実績

（平成 26年３月期第２四半期）

414,131 67,419 68,349 47,649 225.52

2．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高は、スマートフォンの成長、タブレット端末の拡大、自動車の生産台

数増加や電装化進展などで需要が好調に推移しており、当初の想定を上回る見込みです。

加えて、税引前四半期純利益および当社株主に帰属する四半期純利益については、9月以降の円安に伴う

為替差損益などにより、前回公表予想を大幅に上回る見込みです。

従いまして、当社は、平成 26年４月に公表した平成 27年３月期第２四半期連結累計期間の業績見通しを

上記の通り修正いたしました。

なお、通期の業績見通しにつきましては、現在集計を行っており、業績予想の修正が必要となった場合に

は改めて公表いたします。

当該予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおり、

実際の業績は、業況の変化などにより当該予想と乖離する結果となりうることをご承知おき下さい。

以  上